
CCEG 2,0 

Kære Naver og Navervenner 

Jeg vil prøve og forklare noget af den CCEG og deres medlemmer. Jeg ved ad det er mange, der har 

spørgsmål om vores medlemskab der. 

Den store europæiske sammenslutning CCEG bestod oprindeligt af ni forskellige foreninger fra 

Frankrig, Belgien, Schweiz, Østrig og Tyskland. Efter 2. verdenskrig var det i 1952, at vore tyske og 

franske hjemvendte Svende, der gav hinanden en broderlige hånd og mødtes igen. Her blev den idé 

stiftet at oprette en organisation, der kan holde kontakt til foreninger, der støtter den gamle tanke at 

rejse ud i verden. De første kontakter fik de tyske og franske Svende allerede før den store 

verdenskrig. 

I de dage var det en stor begivenhed, for de franske og tyske stater var på den tid meget uenige og 

det førte den frygtelige krig. 

I de dage var der en Skandinavisk sammenslutning FBSH (Foreningen af Berejste Skandinaviske 

Håndværkere) under ledelsen af Jørn Petersen. Han rejste under de Rechtschaffene Tømrere (dem 

med sort slips) og var medlem af Klubben for Berejste Håndværker i Helsingør. Efter hans bestræbelse 

kom FBSH med til det næste træf i 1957. I 1963 under det store Europatræf i København blev CEG, 

som det hed den gang, officielt stiftet. Vi var altså med fra starten! 

CEG havde det formål at skaffe et frit rejseliv over de forskellige grænser i det vestlige Europa og at 

støtte et aktivt kammeratskab. Derudover at etablere et stort netværk for de rejsende og for de 

hjemvendte svende. 

I 1980 blev dette fine selskab udvidet og fik resten af de nuværende medlemmer med. Efter dette 

tidspunkt er der nu ro på landevejen. Ingen slagsmål mere, blot fordi man er fra en anden forening! 

Venskaber tværs over foreningerne opstod. 

Efter det store Europatræf i 2008 i Odense blev medlemmerne i FBSH uenige og i 2011 blev FBSH helt 

nedlagt. Allerede i oktober 2010 trådte FBSH ud af den fælles sammenslutning, der nu hed CCEG, 

med de ord at Naverne er for gamle og derfor er CCEG ikke længere spændende for dem. Som jeg har 

fundet ud af det, var det grunden til, at mange nu har den mening, at Naverne ikke eksisterer mere. 

I 2016 er vi fra CUK blevet medlem igen. Ved afstemningen herom var der kun én, der undlod at 

stemme. 

Vores mål med at være med i paraplyorganisation er, at styrke kammeratskab på tværs gennem 

Europa. Jeg oplever at de farende Svende kommer i højere grad til Skandinavien. Hvert eneste er en 

reklame for os. Når de besøger vores Hule i Sønderborg, kan jeg se glansen i øjnene på vores 

medlemmer, der bliver mindet om deres egen rejse. Vores rejsende murer Jens, har en masse fordele 

af at være med i dette store fællesskab. Vi har jo ikke opgivet at få unge mennesker ud i verden. Vi er 

anerkend fra alle andre og de respekterer den måde, som vi har rejst på, med eller uden kluft. Det er 

blevet total ligegyldigt! 

CCEG er en mulighed for at sikre vores fremtid og overlevelsen af de gamle Navertraditioner. Siden 

2014 har de medlemmer af CCEG også haft status af at være med på UNESCO’s liste over immateriel 

kulturarv. 

Det officielle medlemsblade hedder Bulletin. Det udkommer to gang om året og indeholder 

rejseberetninger og særlige arbejdsbeskrivelser. Sprog i bladet er normalt fransk og tysk, men når vi 

sender noget ind, så bliver den artikel også trykt på dansk (eller svensk/norsk). 

Hjemmesiden for CCEG er: www.cceg.eu 

http://www.cceg.eu/


Her findes der også links til deres medlemmer. 

 

Aktuelt er det: 

Gesellenschaft Freie Vogtländer Deutschlands 

Gesellenschaft des rechtschaffen fremden und einheimischen Maurer- und Steinhauergesellen 

Fédération Compagnonnique des Métiers du Bâtiment & Autres Activités 

Federation Compagnonnique Belgique 

Fremder Freiheitsschacht / Freiheitsbrüder 

Vereinigung der rechtschaffen fremden Zimmerer- und Scheiferdeckergesellen 

CUK-Naverne, forening for Berejste Skandinaver 

Rolandschacht / Rolandsbrüder 

Union Compagnonnique des Compagnons du Tour de France des Devoirs Unis 
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